0b praeclara gesta. fidelibus suis benigne elargitas, omni co

natu manutenere et conservare; cum igitur ob id, tum vero

benigne attendentes et consider-antes memorati Rascianorum

patriarchae et archiepiscopi Csernovich, necnon gentis seu

populi Rasciani praestantia merita, de augusta d- mo nostra

Austriaca sibi comparata, dum nempe dicta. gens seu natio

per omnes rerum vicissitudines ñagrantibus cum immani lioste

Turcal bellis, ac etiam modernis, per nonnullos abalienatos

Hungaros suscitatìs motibus et tumultibus, aliorumque adver

sorum casuum turbinibus in illibata erga. nos ñdelitate perse

verando, specialem devotionis et obsequii zelum plurimis in

occasionibus in ferendis promptis suppetiis, et sublevandis

oneribus communibus prompto animo exhibuit ac impendit,

imposterumque pari fide et alacritate sese exhibiturum et im

pensurum pollicetur : humillima. hujusmodi supplicatione eo

rundem, nostrae, modo, quo Supra, facta majestatati, regial

benignitate exaudita clementer et admissa, praefatas ternas

litteras privilegiales et protectionales beatae reminiscentiae

caesareo-regiae paternae majestatis nostrae, non abrasas, non

cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni

prorsus vitìo et suspicione carentes, praesentibus litteris nou
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stris itidem privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminu

tione et augmento aliquali ìnsertas et inscriptas, quoad omnes

earundem continentias, Clausulas et articulos eatenus, quate

nus eaedem rite et legit-inne existunt emanatae, viribusque ea

rundem veritas sui'fragatur, ratas gratas et accepta habentes,

vigore etiam benignae resolutionis nostrae per Cameram no

stram aulicam sub dato diei decimae Septembris anni modo

labentis infrascripti regiae Hungaricae pariter aulicae Cancel

lariae intimatae, praedeclarata authoritate regia approbavi

mus, roboravimus, ratìñcavimus. Praeterea. praedictum patri

archam et archìepiscopum, universumque populum Ras

cianum {irmiter assecurantes et in verbo regio affidantes,

quod intuitu praeinsertorum fidelium servitìorum , exin

deque comparatorum meritorum eorundem, super reliquis

etiam humillimis petitis, hic et nunc ob modernum tur

bulentum dicti regni nostri Hungariae statum haud ita facile

resolvi queuntibus, affulgente ejusdem regni tranquillitate

benigne statuere ae iisdem (111 quantum servitio nostro, re

gnique legibus non repugnaverint) clementer annuere velimus;

reservantes insuper nobis plenarinm facultatem, reddita, di

vino favente numine, praefatorumque Rascianorum et alio

rum ñdelium subdìtorum nostrorum juncta opera, dicto re

gno nostro Hungariae et finitimis provinciis nostris optata

quiete, easdem immunitates, praerogativas et privilegia ul

terius explicandi, ас 111 meliorem, pro temporum conditione,

formam redigendi ; simul et propensum nostrum in gentem

Rascìanam animum amplius demonstrandi, prout nimirum ad

nostram, regnorumque et provinciarum nostrarum ac etiam

ipsiusmet praef'atì populi Serviani utilitatem et bonum con

ducere videbitur; immo acceptamus, roboramus et confirma

mus, assecnramusque et reservamus, moclis et formis, ut

praemissum est, uberius denotatis, salvo jure alieno. Harum
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nostrarum secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur,

in pendenti communitarum vigore et testimonio litterarum me

diante. Quapropter universis et singulis, fidelibus nostris to

ties f'ati regni nostri Hungariae, partiumque eidem annexa

rum Statibus et Ordinibus, ecclesiasticis pariter et saeculari

bus, aliisque regnicolis et officialibus et subditis nostris cu

juscunque status, gradus, honoris, dignitatis et praeeminentiae

ubivis constitutis et existentibus, harum serie, íirmiter prae

cipientes, committimus et mandamus, quatenus saeperepeti

tum patriarcham et archiepiscopum Arsenium Csernovich,

gentemque et populum Rascianum omnibus praemissis privi

legiis, praerogativis, immunitatibus, gratiis, indultis, juribus

et libertatibus quiete et absque omni molestia ac impedi

mento uti, frui, gaudere et potiri sinant, in eisque manutenc

ant et defendant, nihilque contra eorum tenorem sub legali

animadversione et indignatione nostra. attentent aut faeiant

vel ab aliis attentari facereque permittant. Datum per manus

fidelis nostri, nobis dilecti, spectabilis ac magniiici comitis

Nicolai Illésházy de Illésháza, haereditarii in Trencsin, ejus

demque et Liptoviensis comitatuum supremi ac perpetui co

mitis, camerarii et consiliarii, necnon aulici Hungarici cau

cellarii nostri, in civitate nostra Vienna Austriae, die vigesi

manona mensis Septembris anno Domini Millesimo Septingen

tesimo Sexto, regnorum nostrorum Romani decimoseptimo,

Hungarìae et reliquorum decimonono, Bohemiae vero anno

secundo. Josephus. P. H. Comes Nicolaus Illésházy. Ladis

laus Hunyady.

Nos itaque, humillima hujusmodi repetiti Vincentii Po

povich metropolitae et archiepiscopi, totiusque praememo

ratae gentis Rascianae populique Serviani supplicatione,

nostrae, modo quo supra, porrecta majestati, regia benigni

tate exaudita clementer et admissa, praedeclaratas domini
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condam fratris et immediati praedecessoris nostri litteras

confirmationales privilegiales, non abrasas, non cancellatas,

neqne aliqua sui in parte suspectes, sed omni prorsus vitio

et suspicione carentes, praesentibusque litteris nostris itidem

privilegìalibns de verbo ad verbum, sine diminutions et аи—

gmento aliquali insertas etinscriptas,quoad omnes earundem

continentias, Clausulas et articulos eatenus, quatenus eaedem

rite et legitime existunt emanatae, viribusque earundem ve

ritas sufi'ragatur, ratas, gratas et accepta habentes, prae

declarata authoritate nostra regia approbavimus, roboravi

mus, ratificavimus, ac pro repetito metropolita et archiepi

scopo Vincentio Popovich, genteque seu populo Rasciano

graeci ritus gratiose ct parif'ormiter confirmavimus, immo

approbamus, roboramus, ratificamus et conñrmamus, salvo

jure alieno; barum nostrarum, secreto majori sigillo, quo nt

rex Hungariae utimur, in pendenti communitarum vigore et

testimonio litterarum. Datum per manus fidelìs nostri, nobis

sincere dilecti, spectabilis ас magnifici comitis Nicolai Illés

házy de Eadem, haereditarii in Trencsin, ejusdemque prout

et Liptoviensis comitatuum perpetui supremi comitis,

actualis intimi consiliarii et aulici Hungarici cancellarii

nostri, in archiducali civitate nostra Vienna Anstriae die

octava mensis Octobrìs, anno Domini Millesimo Septingen

tesimo Decimotertio, regnorum nostrorum Romani tertio,

Hispaniarum undecimo, Hungariae vero, Bohemiae et reli

quorum anno similiter tertio. Carolus P. H. Comes Nicolaus

Illésházy. Ladislaus Hunyady.

Nos itaque in clementissimam reßexionem sumptis tam

antelati patriarchae, metropolitae et archiepiscopi, Arsenii

Joannovich, cum et praementionatae gentis populique Ra

sciani in sacram regni Hungariae coronam, augustam item

domum nostram Austriacam, ac jam majestatem quoq'ue
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nostram praestantissimis meritis, quippe: quod ipse praefatus

archìepiscopus in postremo bello turcico, ad exemplum prae

decessoris sui Arsenii quondam Csernovìch, patriarchae

pariter, metropolitae et archiepiscopi, relicta aeque sede sua

patriarchali Ippekiensi, cum populo moderationi suae con

credito, ex .Turcia ad ditiones nostras transierit, eundemque

populum ad fidelia et proficua memorato sacro regni Hunga

riae diademati et augustae domui nostrae praestanda servitia

animaverit, supraf'atus vero gentis Rascianae populus, con

tractis e regnis Hungariae, Croatiae et Sclavoniae copiis,

militaribus requisitis proprio etiam aere comparatis debite

instructus, sub moderno fervente bello ad exercitus nostros

in Bavaria, Bohemia et Italia, adversus nostros et regnorum

nostrorum hostes operantes fortiter ac strenue militet, tali

terque fidelitatem et subditalem devotionem in nos, et au

gustam domum nostram realiter et facto testentur, et, uti

benigne contidimus, in f_'uturum quoqne jugi semper studio

et zelo sint testaturi ; humillimaque ejusmodi repetiti Arsenìi

Joannovich patriarchae, metropolitae et archiepiscopi, totius

que praef'atae gentis Rascianae populique Serviani suppli

catione, nostrae, modo quo supra, porrecta majestatì, regia

benignitate exaudita clementer et admissa, praedeclaratas

domini quondam genitoris et patrui nostri litteras confirma

tionales iisdemque insertas privilegiales, non abrasas, non

cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni

prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibusque litteris

nostris itidem privilegialibus conñrmationalibus de verbo ad

verbum, sine diminutione et augmente aliquali insertas et

inscriptas, quoad omnes earum centinentias, Clausulas et ar

ticulos, eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt

emauatae, viribusque earundem veritas sufi'ragatur, ratas

gratas et accepta habentes, praedeclarata authoritate nostra
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regia approbavimus, roboravimus, ratiñcavimus, ас pro

repetito patriarcha, metropolita et archiepiscopo Arsenio

Joannovìch, genteque 500 populo Rasciano graeci ritus gra

tiose et conformiter confirmavimus , immo approbamus,

roboramus, ratiñcamus et confirmamus; salvo jure alieno;

harum nostrarum,secreto majori sigillo nostro, quo ut Regina

Hungariae utimur, in pendenti communitarum vigore et testi

monio litterarum. Quapropter universis et singulis iidelibus

nostris saepefati regni nostri Hungariae partiumque eidem

annexarum Statibus et Ordinibus, ecclesiasticis pariter et

saecularibus, aliisque regnicolis et officialibus, subdìtisque

nostris cujuscunque status, gradus, honoris, dignitatis et

praeeminentiae ubivis constitutis et existentibus, harum serie

firmiter praecipientes eommittimus et mandamus, quatenus

praerepetitum patriarcham, metropolitam et archiepiscopum

Arsenium Joannovich, gentemque et populum Rascianum

ac Servianurn omnibus praemissis privilegiis, praerogativis,

immunitatibus, gratiis, indultis, juribns et libertatibus,

quamdiu gens haec Rasciana et Serviana in illibata erga. nos

augustamque domum nostram Austriacam 660 ac devotione

perseveraverit, quiete et absque omni molestia et impedi

mento uti, frui, gaudere et potiri sinant, in eisque etiam

contra 11105 et tales, si qui ex ratione clausulae conñrmationi

privilegiorum die vigesimanona Septembris anno Millesimo.

Septingentesimo Sexto, a supraf'ato dilectissimo domino pa

truo nostro obtentae, uti ex praerecensita ejus serie patet,

insertae (reservantes insuper nobis plenariam facultatem,

reddita, divino favente numine, praef'atorumque Rascianorum

et aliorum 660110111 subditorum nostrorum conjuncta opera,

dicto regno nostro Hungariae et ñnitimis provinciis nostris,

optata quiete, easdem immunitates, praerogativas ac privile

gia. ulterius explicandi ac in meliorem pro temporum con->
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ditione formam redigendi etc.), modof'ataeque clausulae non

recta ex interpretatione praedictae genti et populo Rascia

norum incommoda quaepiam causarant, manuteneant et de

fendant, nihilque contra eorum tenorem sub legali animad

versione etindignatione nostra attentent aut faciant, vel ab

alìis attentati f'acereque permittant. Datum per manus fidelis

nostri nobis sincere dilecti, spectabilis ac magnifici comitis

Ludovici de Batthyán, perpetui in Német-Ujvár, comitatus

Castriferrei supemi ac perpetui comitis, pincernarum nostro

rum regalium per Hungariam magistri, consiliarii nostri

actualis intimi, necnon per antelatum regnum nostrum Hun

gariae aulae nostrae cancellarii, in arce nostra regia Pragen

si, die decimaoctava mensis Maji anno Domini Millesimo

Septingentesimo Quadragesimotertio, regnorum nostrorum :

Hungariae, Bohemiae et reliquorum anno tertio. Maria

Theresia. P. H. Comes Ludovicus de Batthyan. Franciscus

Koller.
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